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ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, EVALUCION, CALIFICACION,
ADJUDICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO; ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 39-2023-HRC/CS “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA UPSS FARMACIA DEL
HOSPITAL REGIONAL CUSCO?”

En la ciudad de Cusco, siendo las 10:30 de la mafiana del dia martes veintiuno de noviembre del dos mil
veintitrés, en la oficina de Logistica del Hospital Regional Cusco, sito.en Av. de la Cultura s/n, el Jefe del
Organo Encargado de las Contrataciones, inicia con las etapas de ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION y ADJUDICACION DE BUENA PRO para la Contratacion de Servicio de Mantenimiento de
Infraestructura de la UPSS Farmacia, la presente convocatoria cuenta con la constancia de prevision
presupuestal N° 49-2023-U.E.402; con un valor estimado de S/ 200,250.00.

Las bases fueron aprobadas mediante Memorandum N° 869-2023-HRC-DA-DE, del nueve de noviembre
del aflo dos mil veintitrés, acto que se desarrolla de la forma siguiente.
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SEGUNDO. - Se procede con la verificacion de la documentacién de presentacién obligatoria, para la
admisién de las ofertas de los participantes.
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&/ por un notario; por consiguiente, no es ADMITIDA su propuesta.
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n esta etapa se verifica la documentacién presentada por los postores participantes se observa lo

El CONSORCIO CUSCO, presenta la promesa de consorcio (anexo N° 5) sin las firmas legalizadas

TERCERO. - Seguidamente se procede con la Evaluacién de las Ofertas en concordancia con los Factores
de Evaluacion establecidos en las Bases del Procedimiento de Seleccion.
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RIMACHI HERMANOS ' '
CONSTRUCTORES Y | S/.114,696.00 80 20 100 5 105 1
CONSULTORES S.A.C.
INMOBILIARIA
CASABELLA SR.L. §/.173,499.00 52.87 20 72.87 5 77.87 2
SELVASSUR ’
CONSTRUCCIONES S.R L. S/. 188,880.00 48.58 20 68.58 5 73.58 3




SERBICON E.LR.L S/. 190,000.00 48.29 20 68.29 " 8 73.29 4
GOMEZ CHAVARRIA

PETER JESUS §/.190,884.60 48.07 20 68.07 5 73.07 5
DFERBACH S.A.C. S/. 229,900.00 39.91 20 59.91 LN ©64.91 6
CONSORCIO SAM §/. 245,000.00 37.45 20 57.45 5 62.45 7
INGENIERIA'Y : i
ARQUITECTURA S/.199,830.10 45.92 10 55.92 - 55.92 8
SEPAHUA E.LLR.L

CONSORCIO FAVICA S/.320,000.00 28.67 10 38.67 5 43.67 8

CUARTO. - Luego de culminada la Evaluacion, se procede a la calificacién segun el Orden de Prelacién si

cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las Bases Integradas del Procedimiento de
Seleccion.

" POSTOR CALIFICAGION DEL |1 =500 e p
ESPECIALIDAD

1| RIVACHT HERVANOS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES CUMPLE CUMPLE

2 | INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. CUMPLE NO CUMPLE
5 | SELVASSUR CONSTRUCCIONES S RL. —— S —

4 | SERBICONE.LR.L _CUMPLE E CUMPLE

5 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS CUMPLE CUMPLE

6 | DFERBACH S.AC. CUMPLE : CUMPLE

7 | CONSORCIO SAM CUMPLE CUMPLE

8 | INGENIERIA Y ARQUITECTURA SEPAHUA E.LR.L CUMPLE | | CUMPLE

9 | CONSORCIO FAVICA CUMPLE CUMPLE

QUINTO. - Sin observaciones a este resultado, continuando con el desarrollo del presente procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 39-2023-HRC/UL., se procede a otorgar la BUENA
PRO a RIMACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. con RUC: 20601627681,
por un monto total de S/ 114,696.00 (Ciento Catorce Mil Seiscientos Noventa y Seis con 00/100 soles),
la oferta econémica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso,
los costos laborales conforme la legislacién vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo del servicio a contratar, Se procede a subscribirla en sefial de conformidad, a las
Quince horas del dia martes 21 de noviembre del 2023. £ 3 8
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